[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 584/2018

Ementa: reitera requerimento nº 195/2018 acerca da dedetização de redes de esgotos.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando a resposta ao requerimento nº 195/2018 onde o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos informa que o contrato para o serviço de dedetização de redes de esgotos foi cancelado devido ao término de sua vigência e que não houve possibilidade de renovação, e ainda, considerando reclamação de muitos munícipes a respeito da quantidade de insetos que têm aparecido nas residências, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- O que impossibilitou a renovação do contrato mencionado?
2- Novo contrato ou qualificação de funcionários estão em análise?
3- Quais medidas estão sendo tomadas a fim de sanar o problema?

Valinhos, 02 de abril de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

584

/

2018

Ementa:

reitera requerimento nº

195/2018 acerca da dedetização de redes

de esgotos.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando

a resposta ao requerimento nº 195/2018 onde o

Departamento de Águas e

Esgotos de Valinhos informa que o contrato para o

serviço de dedetização de redes de esgotos foi cancelado devido ao término de

sua vigência e que não houve possibilidade de renovação, e ainda,

considerando reclamação de muitos munícipes a respeito da quan

tidade de

insetos que têm aparecido nas residências

,

a

Vereadora

Mô

nica Morandi

vem

pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado

o seguinte pedido de

informações:

1

-

O que imp

ossibilitou a renovação do contrato mencionado?

2

-

Novo contrato ou qualificação de funcionários estão em análise?

3

-

Quais medidas estão sendo tomadas a fim de sanar o problema?

Valinhos,

02

de

abril

de 2018

.

______________________

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  584 / 2018     Ementa:   reitera requerimento nº  195/2018 acerca da dedetização de redes  de esgotos.   Senhor Presidente   Nobres Vereadores     Justificativa:      Considerando  a resposta ao requerimento nº 195/2018 onde o  Departamento de Águas e  Esgotos de Valinhos informa que o contrato para o  serviço de dedetização de redes de esgotos foi cancelado devido ao término de  sua vigência e que não houve possibilidade de renovação, e ainda,  considerando reclamação de muitos munícipes a respeito da quan tidade de  insetos que têm aparecido nas residências ,  a   Vereadora  Mô nica Morandi   vem  pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a  aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado  o seguinte pedido de  informações:     1 -   O que imp ossibilitou a renovação do contrato mencionado?   2 -   Novo contrato ou qualificação de funcionários estão em análise?   3 -   Quais medidas estão sendo tomadas a fim de sanar o problema?     Valinhos,   02   de  abril   de 2018 .               ______________________   Mô nica Morandi   Vereadora